
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 721 25 de Novembro de 2022  PG. 1/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão 
Presencial nº. 81/2022, e de acordo 
com a legislação vigente e os 
interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA o objeto licitado da 
seguinte forma: 
 

Em favor da empresa LT TRATORES 
E MÁQUINAS LTDA ME, os 
seguintes ITENS DO LOTE 01 – 
PEÇAS PARA MÁQUINA 
MOTONIVELADORA FITALLIS FG 
140: 01 – R$ 28,20; 02 – R$ 366,60; 
03 – R$ 56,40; 04 – R$ 758,40; 05 – 
R$ 75,20; 06 – R$ 57,34; 07 – R$ 
18,80; 08 – R$ 146,00; 09 – R$ 39,62; 
10 – R$ 72,38; 11 – R$ 461,54; 12 – 
R$ 208,68; 13 – R$ 202,10; 14 – R$ 
24,44; 15 – R$ 32,90; 16 – R$9,40; 17 
– R$ 267,90; 18 – R$ 23,50; 19 – R$ 
168,35; 20 – R$264,82; 21 – R$ 
130,66; 22 – R$12,22; 23 – R$ 27,82; 
24 – R$95,88; 25 – R$ 15,04; 26 – R$ 
148,52; 27 – R$ 128,22; 28 – R$ 
974,40; 29 – R$ 328,57; 30 – R$ 
56,40; 31 – R$ 21,62; 32 – R$ 34,56; 
33 – R$ 322,42; 34 – R$ 371,30; 35 – 
R$ 322,40; 36 – R$ 253,80; 37 – R$ 
465,30; 38 – R$ 108,00; 39 – R$ 
42,30; 40 – R$ 176,70; 41 – R$ 
129,70; 42 – R$ 259,40; 43 – R$ 
441,80; 44 – R$ 140,20; 45 – R$ 
162,60; 46 – R$ 80,80; 47 – R$ 
465,30; 48 – R$ 64,80; 49 – R$ 
187,00; 50 – R$ 347,80; 51 – R$ 
531,00; 52 – R$ 42,30; 53 – R$ 32,90; 
54 – R$ 23,50; 55 – R$ 331,50; 56 – 
R$ 55,40; 57 – R$ 87,42; 58 – R$ 
600,00; 59 – R$ 2.596,00; 60 – R$ 

112,80; 61 – R$ 40,40; 62 – R$ 87,40; 
63 – R$ 87,40; 64 – R$ 10,34; 65 – R$ 
433,30; 66 – R$ 90,24; 67 – R$ 94,94; 
68 – R$ 166,30; 69 – R$ 172,90; 70 – 
R$ 160,70; 71 – R$ 6,50; 72 – R$ 
140,00; 73 – R$ 8,46; 74 – R$ 5,78; 
75 – R$ 366,00; 76 – R$ 354,38; 77 – 
R$ 272,50; 78 – R$ 130,60; 79 – R$ 
296,00; 80 – R$ 300,80; 81 – R$ 
187,00; 82 – R$ 177,60; 83 – R$ 
166,30; 84 – R$ 281,00; 85 – R$ 
371,70; 86 – R$ 364,70; 87 – R$ 
339,30; 88 – R$ 150,40; 89 – R$ 
339,30; 90 – R$ 173,90; 91 – R$ 
187,00; 92 – R$1.615,00; 93 – R$ 
461,50; 94 – R$99,60; 95 – R$ 36,66; 
96 – R$ 457,00; 97 – R$ 347,80, 
totalizando o montante de R$ 
34.068,94 (trinta e quatro mil e 
sessenta e oito reais e noventa e 
quatro centavos) e os itens do LOTE 
02 – PEÇAS PARA MANUTENÇÃO 
DA MÁQUINA MOTONIVELADORA 
NEW HOLLAND RG 140B: 01 – R$ 
465,30; 02 – R$ 259,44; 03 – R$ 
347,80; 04 – R$ 528,30; 05 – R$ 
112,80; 06 – R$ 40,50; 07 – R$ 87,45; 
08 – R$87,45; 09 – R$ 10,30; 10 – R$ 
433,35; 11 – R$ 90,20; 12 – R$ 94,90; 
13 – R$ 166,50; 14 – R$ 173,00; 15 – 
R$ 160,75; 16 – R$ 140,00; 17 – R$ 
8,50; 18 – R$5,80; 19 – R$141,00; 20 
– R$ 340,00; 21 – R$ 314,90; 22 – R$ 
169,20; 23 – R$ 126,90; 24 – R$ 
131,60; 25 – R$ 112,80; 26 – R$ 
319,60; 27 – R$ 164,50; 28 – R$ 
140,00; 29 – R$ 249,10; 30 – R$ 
42,30; 31 – R$ 17,85; 32 – R$ 221,00; 
33 – R$125,50; 34 – R$ 352,90; 35 – 
R$ 263,20; 36 – R$ 18,90; 37 – R$ 
6,60; 38 – R$ 131,60; 39 – R$ 
4.080,00; 40 – R$ 95,40; 41 – R$ 
225,60; 42 – R$ 4.418,20; 43 – R$ 
65,80; 44 – R$ 723,80; 45 – R$ 
835,00; 46 – R$ 1.590,00; 47 – R$ 
894,00; 48 – R$ 347,05; 49 – R$ 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7N2bvO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 721 25 de Novembro de 2022  PG. 2/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

469,50; 50 – R$ 413,60; 51 – R$ 
355,00; 52 – R$ 315,80; 53 – R$ 
272,60; 54 – R$16,90; 55 – R$12,20; 
56 – R$14,10; 57 – R$ 13,00; 58 – 
R$20,00; 59 – R$6,50; 60 – R$ 
364,80; 61 – R$ 2.328,00, totalizando 
o montante para o lote 02 de R$ 
34.469,39 (trinta e quatro mil 
quatrocentos e sessenta e nove 
reais e trinta e nove centavos) 
totalizando o montante de R$ 
68.538,33 (sessenta e oito mil 
quinhentos e trinta e oito reais e 
trinta e três centavos). 
 

Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
 

Prefeitura Municipal, 25 de novembro 
de 2022.  

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
        Prefeito Municipal 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão 
Presencial nº 82/2022, e de acordo 
com a legislação vigente e os 
interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O em favor das 
empresas: 

 

CAVALHIERI E CACEFO LTDA ME, 
o Item: 01 – fórmula infantil para 
lactentes – pelo valor unitário de R$ 
200,00 (duzentos reais), totalizando 
o montante de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais); 
 
DROGARIA BELONI E BELONI 
LTDA ME, o Item: 02 – Suplemento 
vitamínico – pelo valor unitário de 
R$ 234,00 (duzentos e trinta e 
quatro reais), totalizando o 
montante de R$ 9.360,00 (nove mil 
trezentos e sessenta reais), para que 
surta os efeitos desejados. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como  a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
     
 
Prefeitura Municipal, 25 de novembro 
de 2022. 
 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de acréscimo de 
quantidade do Item 01 – “Carne 
Bovina em cubos”, para a Aquisição 
de Carne Bovina e Carne Suína para 
atendimento da Merenda Escolar e 
Setores Administrativos da 
Municipalidade -. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7N2bvO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 721 25 de Novembro de 2022  PG. 3/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: MERCADO TIP’S LTDA -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
49/2021 -. 
 
Valor Acrescido: R$ 25.875,00 -. 
 
Data: 24 de novembro de 2022. 
  
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
24 de novembro de 2022. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
               Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de acréscimo de 
quantidade do Itens: “02 – Carne 
Bovina moídas” e “05 – Carne suína 
em cubos”, para a Aquisição de 
Carne Bovina e Carne Suína para 
atendimento da Merenda Escolar e 
Setores Administrativos da 
Municipalidade -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: MARIA LUCIA GARCIA 
ALIMENTOS ME -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
49/2021 -. 
 
Valor Acrescido: R$ 41.337,50 -. 
 
Data: 24 de novembro de 2022. 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
24 de novembro de 2022. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
              Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de acréscimo de 
quantidade do Item 03 – “Carne 
Bovina em tiras ou bifes”, para a 
Aquisição de Carne Bovina e Carne 
Suína para atendimento da Merenda 
Escolar e Setores Administrativos da 
Municipalidade -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: MURILO DE SOUZA 
BASTOS ALIMENTOS - ME  -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
49/2021 -. 
 
Valor Acrescido: R$ 29.250,00 -. 
 
Data: 24 de novembro de 2022. 
  
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
24 de novembro de 2022. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
                  Prefeito Municipal 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7N2bvO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 721 25 de Novembro de 2022  PG. 4/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Aditivo de acréscimo de 
quantidade de CESTAS BÁSICAS, 
para a Aquisição de cestas básicas 
para atendimento de famílias carentes 
do município de Anhumas -. 
 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada: MARIA LUCIA GARCIA 
ALIMENTOS ME -. 
 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
12/2022 -. 
 
 
Valor Acrescido: R$ 34.125,00 -. 
 
 
Data: 25 de novembro de 2022. 
  
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
25 de novembro de 2022. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
             Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7N2bvO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-11-28T09:59:15-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




